
                             MUNICÍPIO DE SUMÉ

BOLETIM OFICIAL
Instituido pela Lei
Nº 314, de 17.03.74

ANO XIX - EDIÇÃO  SUMÉ (PB) 26 de OUTUBRO de 2021 pág. 01-01
Lei nº 1.440, de 22 de outubro de 2021.
(Autoria: Poder Legislativo)

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, no uso das 
atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e é sancionada 
a seguinte Lei:

 Art. 1º - Fica denominado Açude Público do Sítio Riacho das Por-
teiras de Inácio Alves da Silva (Inácio Chucalheiro), localizado no Sítio Riacho 
das Porteiras, zona rural do município de Sumé-Pb.

 Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de Sumé (PB), em 22 de outubro de 2021.

Éden Duarte Pinto de Sousa
Prefeito Constitucional do Município de Sumé-PB

PORTARIA Nº 7.180/2021
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍ-
BA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela LC 24/2013,

 RESOLVE

 Alterar GAE para 93,01% (noventa e três vírgula zero um por cento) 
sobre o vencimento de RITA DARK DA SILVA AQUINO, servidor comissio-
nado, Chefe da Divisão de Vigilância Ambiental, Símbolo DAI-1, lotada na 
Secretaria de saúde da Prefeitura Municipal de Sumé, Estado da Paraíba.

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 26 de outubro de 2021

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito

PORTARIA Nº 7.181/2021

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍ-
BA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela LC 24/2013,

 RESOLVE

 Alterar GAE para 84,60% (oitenta e quatro vírgula sessenta por cen-
to) sobre a remuneração de ARMANDO NUNES ALVES, servidor comissio-
nado, Chefe da Central de Abastecimento “Oscar Severo de Macedo”, Símbolo 
DAI-3, lotado na Secretaria de Obras e Serviços Urbanos da Prefeitura Muni-
cipal de Sumé, Estado da Paraíba.

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 26 de outubro de 2021

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito

BOLETIM OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ - PB

AV. 1º DE ABRIL, 379 - CENTRO - CEP: 58.540-000
TELEFONE: (083) 3353 - 2274
e-mail: pmsume@hotmail.com

http://www.sume.pb.gov.br
EDIÇÃO: ASCOM

DIAGRAMAÇÃO: Júnior Moura
TIRAGEM ILIMITADA

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Denomina Açude Público do Sítio Riacho das Por-
teiras de Inácio Alves da Silva (Inácio Chucalheiro) 
e dá outras providências.


